关于开展浙江中医药大学2015年新增
研究生导师遴选工作的通知
各研究生培养单位：
为适应我校学位与研究生教育规模与质量不断发展的需要，建设一支素质精良、结构合理的研究生导师队伍,依据《浙江中医药大学博士生指导教师遴选办法》和《浙江中医药大学硕士生指导教师遴选办法》（浙中大发〔2013〕63号）的文件规定，学校决定开展新增研究生导师的遴选工作。现将有关事项通知如下：
一、遴选工作的主要原则
（一）有利于加强学位点建设和学科发展需要，更好地培养适合科技进步和卫生事业发展需要的高层次人才。
（二）有利于提高研究生培养和学位授予质量，保证研究生教育工作需求；有利于交叉学科、特色学科建设的人才储备。
（三）总量控制，按需设岗，公平竞争，择优上岗。
二、导师遴选的学科范围
经国务院学位委员会批准，我校具有的博士、硕士学位授予权的一级学科和部分二级学科专业。
根据我校研究生导师队伍现状分析，本次导师遴选优先向基础及临床学科的师资紧缺专业及国家产业政策导向的新兴专业倾斜，优先遴选专业除学院推荐外可接受申请人自荐。
三、遴选申报名额分配原则
（一）博士生导师遴选名额分配：
1.校本部及直属附属医院推荐名额不限；
2.非直属附属医院每家单位推荐名额原则上不超过2人；
3.各学院（有博士学位点）可推荐外单位（不包括非直属附属医院）申报人员，名额不超过3人；
4.优先遴选专业接受个人自荐，可直接向校研究生处学位办申请，名额不限。
（二）硕士生导师遴选名额分配：
1.校本部及直属附属医院推荐名额不限；
2.在杭非直属附属医院每家单位推荐名额不超过10人，其余非直属附属医院推荐名额不超过5人；
3.各学院可推荐外单位（不包括非直属附属医院，但须地市级及以上医院或科研院所）申报人员，名额原则上不超过10人。各申报单位依据在行业中的地位、学科优势及规培资源，针对学校专业需求进行申报；
4. 优先遴选专业接受个人自荐，可直接向校研究生处学位办申请，名额不限。中医、临床医学、口腔医学专业学位硕士生导师申请人，目前应在临床一线工作，应具有卫生技术副高级及以上职称，其工作单位和拟申请硕士生导师的学科必须为国家或浙江省卫生和计划生育委员会认定的（中医）住院医师规范化培训的基地和学科，近三年无重大医疗责任事故。
5.护理专业学位硕士生导师申请人所在单位必须为直属附属医院或省卫生和计划生育委员会认定的专科护士培训基地。
四、遴选程序与要求
（一）学院推荐
学院对申报人的资格进行审查，并根据《浙江中医药大学博士生指导教师遴选办法》、《浙江中医药大学硕士生指导教师遴选办法》和本通知要求，召开学院教授委员会确定推荐名单，上报校研究生处学位办。
（二）个人自荐
个人自荐者经本单位同意后向校研究生处学位办提交申报材料，学位办对自荐人的申报资格进行审查，并根据《浙江中医药大学博士生指导教师遴选办法》、《浙江中医药大学硕士生指导教师遴选办法》和本通知要求确定推荐名单。
（三）学科专家审查
学校组织学科专家对学院推荐和个人自荐者进行学术水平审查，提出审查意见。对于拟送校外专家评审的博士生导师申报者，需缴纳校外专家评审费1500.00元/人。学校账号信息如下：
名称：浙江中医药大学
账号：1202023419100001174
开户行：工行景江苑支行
附言：张三博导遴选
（四）学校学位评定委员会审定
学校召开学位评定委员会会议，对学院推荐和个人自荐者进行无记名投票表决，表决结果经校长办公会审核通过。由学校学位评定委员会公布审定结果。
（五）学校遴选工作时间安排
2015.11.5—11.16：完成学院推荐，申报材料提交至校研究生处学位办；个人自荐者经本单位同意后将申报材料提交至学位办
2015.11.17—11.30：学科专家审查，校外专家评审
2015.12.01—12.20：学校学位委员会审定
（六）学院遴选工作材料报送要求
1.学院推荐者于11月12日前向学院报送材料如下：
①导师简况表、导师评审表、导师评审汇总表及其申报支撑材料（评审费缴纳凭证仅申请博导者需要）请各医院科教科在规定时间内统一报送至学院教学部
②导师简况表、导师评审表、导师评审汇总表电子稿请各医院科教科在规定时间内统一汇总整理后发送至邮箱：254514176@qq.com
③学院教学部联系人：裘老师，联系电话：0571—86633137，0571—86613667， 联系地址：杭州市滨江区滨文路548号浙江中医药大学20510办公室
2.个人自荐者于11月16日前向研究生处学位办报送材料如下：
①经本单位及所属学院同意的导师简况表及其申报材料
②导师评审表电子稿请发送至邮箱yjspy@126.com
③学位办联系人：杨老师、齐老师，联系电话：0571-86613709
附件1. 浙江中医药大学关于印发研究生指导教师遴选办法的通知
附件2.导师遴选学科目录
附件3.浙江中医药大学研究生指导教师遴选报送材料要求
附件4.博导材料目录
①浙江中医药大学申请博士研究生导师简况表
②浙江中医药大学遴选博士研究生导师评审表
附件5.硕导材料目录
①浙江中医药大学申请硕士研究生导师简况表
②浙江中医药大学遴选硕士研究生导师评审表
③浙江中医药大学遴选硕士研究生导师评审汇总表
附件6.期刊目录
①浙江中医药大学《国内期刊分级名录》【2011年版】
②浙江省卫生厅《医学卫生刊物名录》【2012年修订稿】
附件7.2015年导师遴选工作注意事项